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PROFESJONSSTUDIET I PSYKOLOGI - STUDIEPLAN FOR FEMÅRIG LØP MED 
OPPTAK FRA INTRODUKSJONSSTUDIET I PSYKOLOGI 

GENERELT 

Profesjonsstudiet i psykologi har en varighet på 6 år og leder frem til graden Cand. Psychol 
som er grunnlag for å kunne godkjennes som psykolog i henhold til Helsepersonelloven og 
Etiske retningslinjer for Nordiske Psykologer. Studiet ved NTNU er delt inn slik at de to førs-
te semestrene (introduksjonsstudiet) gir grunnlag for opptak til de ti siste semestrene av profe-
sjonsstudiet. Profesjonsstudiet skal gi en grundig vitenskapelig skolering i psykologi, både 
teoretisk og anvendt. Ved endt utdanning skal studentene kunne gå inn i alle vanlige psyko-
logstillinger og utføre arbeidet på en faglig forsvarlig måte. Første del av studiet legger vekt 
på basale disipliner med langsgående modnings- og forberedelseskurs. Mer anvendt psykolo-
gi, som klinisk psykologi, opplæring og praksis i klinisk utøvelse, er konsentrert til den siste 
delen av studiet. Studentene følger et fastlagt studieprogram, som innebærer at man går gjen-
nom studiet som del av ett kull (fra semester 3 - 12). Dette gir gode muligheter for trivsel og 
trygghet, og kan bidra til faglig og personlig utvikling. Psykologisk institutt har tre egne uni-
versitetsklinikker, høyt kvalifiserte sjefspsykologer, psykologer og vitenskapelig ansatte.  

Psykologers yrkesutøvelse 

Sentralt i psykologers yrkesutøvelse er arbeidet for å forbedre menneskers livsvilkår og livs-
kvalitet. Dette skjer gjennom utvikling og formidling av psykologisk kunnskap, og ved prak-
tisk anvendelse av denne kunnskapen. Psykologers klienter omfatter individer, grupper og 
organisasjoner. En vesentlig del av psykologens kompetanse blir å kunne innhente og vurdere 
informasjon som kan danne grunnlag for relevante tiltak. Kompetent yrkesutøvelse krever 
både evne til selvstendig faglig vurdering og til samarbeid med kollegaer og andre faggrupper.  

Psykologen stilles ofte overfor ømfintlige problemer i sin yrkesutøvelse. Psykologyrket stiller 
derfor særlige krav til ansvarsfullhet, høyt faglig nivå, etisk integritet og en profesjonell hold-
ning. De mellommenneskelige relasjoner er vesentlige, og psykologen må ofte bruke seg selv 
som instrument. Kvaliteten på arbeidet er nært forbundet med yrkesutøverens personlige fo-
rutsetninger. Profesjonsstudiet ved NTNU legger vekt på studentens muligheter til å utvikle 
disse gjennom studietiden. 

Introduksjonsstudiet - Opptaksgrunnlag til profesjonsstudiets fem siste år 

Introduksjonsstudiet i psykologi utgjør det første året av profesjonsstudiet og danner opptaks-
grunnlaget til den adgangsbegrensede delen av profesjonsstudiet i psykologi (semester 3 - 12). 
I dette første året skal studentene avlegge eksamener i psykologiens historie (Ex. Fac), forsk-
ningsmetode, og basalemnene: Kognitiv psykologi, biologisk psykologi, sosialpsykologi, ut-
viklingspsykologi og personlighetspsykologi. For videre opptak til profesjonsstudiets ad-
gangsbegrensede del (semester 3 - 12) kreves det at studentene i tillegg har Ex.phil. For mer 
informasjon om introduksjonsstudiet, se studieplanen for psykologi lenger fremme i studie-
håndboken. 

Introduksjonsstudium i psykologi etter gammel ordning eller introduksjonsstudium i psykolo-
gi godkjent ved et annet norsk universitet vurderes som tilsvarende og godkjennes som opp-
taksgrunnlag. Alle karakterbelagte psykologiemner i opptaksgrunnlaget inngår i rangeringen. 

Politiattest 

Ved opptak til profesjonsstudiet kreves politiattest. Opptaksbrevet til studiet inneholder et 
avsnitt om "krav om politiattest". Studenten må ta kontakt med sitt lokale politikammer og 
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framvise opptaksbrevet. Politiattest skrives kun ut etter anmodning fra lærestedet.  Politiattes-
ten sendes/leveres Psykologisk institutt, NTNU innen fastsatt frist. 

Taushetserklæring  

Fordi studentene vil komme i kontakt med og skal være med i behandling av pasienter og 
dermed få tilgang til sensitive pasientopplysninger, kreves det ved studiets oppstart, at de un-
derskriver på en taushetserklæring.  

Utenlandsstudier  

Som student på profesjonsstudiet har du mulighet for å ta deler av studiet ved et utenlandsk 
universitet. Instituttet har avtaler som kan benyttes, samt at NTNU har mange avtaler som 
våre studenter også kan bruke. Før du kan reise på utvekslingsopphold må du søke om for-
håndsgodkjenning. Følgende frister gjelder: 1.mars for utreise i høstsemester og 1. oktober for 
vårsemesteret.  

Søknad til profesjonsstudiet  

Opptak til profesjonsstudiet med opptaksgrunnlag fra introduksjonsstudiet foretas for siste 
gang høsten 2011.. Det tas opp 58 studenter. Fra og med høsten 2011 vil opptaksgrunnlag til 
profesjonsstudiet være generell studiekompetanse fra videregående skole med søknad via Sa-
mordna Opptak. Se egen beskrivelse i studieplanen for profesjonsstudiet i psykologi, 6-årig 
løp (opptak fra videregående skole) Nærmere bestemmelser om begge opptaksordninger er 
gitt i eget reglement. 

Andre psykologstudier i Norge: Oslo, Bergen og Tromsø 

Ta kontakt med universitetene dersom du ønsker informasjon om de respektive introduksjons-
studier og cand.psychol.-studier samt informasjon om opptak til deres cand.psychol.-studier.  

Eksamensdatoer 

Oversikt over eksamensdatoer for profesjonsstudiet gjøres kjent gjennom NTNUs eksamens-
sider på nettet.  

STUDIESTRUKTUR 

Studielengde 

Normert lengde på profesjonsstudiet er 6 år, noe som gir en arbeidsbelastning på totalt 360 
studiepoeng. De to første semestrene (også kalt introduksjonsstudiet) er ikke adgangsbegren-
set. Fra semester tre er studiet lukket. 

Studieorganisering  

Studiet er satt sammen av emneeksamener innenfor en ramme på tolv semester. I første halv-
del av studiet legges størst vekt på de psykologiske basalområdene. I andre halvdel av studiet 
øker omfanget av anvendte fag med ferdighetstrening og klinisk praksis ved instituttets egne 
tre klinikker (klinikk for barn og ungdom, klinikk for voksne og nevropsykologisk klinikk). 
Profesjonsstudiet består også av fordypningsemner i psykologi og andre fagkretser. Perspek-
tivemnet inngår som del av profesjonsstudiet og er lagt til semester 3. eller 4. Eksperter i 
Team (EiT) er lagt til 10. eller 11. semester av profesjonsstudiet. Studentene skal velge blant 
tilbudet av «intensive landsbyer» ved NTNU.  
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Undervisning 

Undervisningsformen vil variere mellom forelesninger, seminarer, laboratorieøvelser, ekskur-
sjoner, veiledning og praksisøvelser. Undervisningen skal ivareta teori, forskningsmetodikk, 
anvendte perspektiver og opplæring i praktiske ferdigheter. 

Pensum og kurs/-undervisningsplaner 

Pensum, timeplaner og eventuell anbefalt tilleggslitteratur bekjentgjøres av Psykologisk insti-
tutt senest ved semesterstart. 

Studierettskrav/lukkede forelesninger. 

Kun studenter som er tatt opp til profesjonsstudiet i psykologi, 5-årig løp, har adgang til å 
avlegge eksamen i emner som inngår i dette studiet (gjelder studiets semester 3 – 12).  

Som del av undervisningen i noen emner blir det benyttet undervisningsmateriale (pasient-
journaler, videoopptak og lignende) som er taushetsbelagt. Det vises til UH- lovens § 3-8. 
Forelesninger i slike emner er derfor lukket.  

Dette gjelder følgende emner:  

PSYPRO4041 Profesjonell kompetanse og personlig utvikling 
PSYPRO4051 Psykiatri og psykofarmakologi 
PSYPRO4062 Internklinisk praksis I 
PSYPRO4063  Klinisk psykologi I  
PSYPRO4064 Klinisk psykologi II 
PSYPRO4073 Internklinisk praksis II 
PSYPRO4074 Skole og opplæringspsykologi 
PSYPRO4076  Klinisk psykologi III  
PSYPRO4081 Internklinisk praksis III klinisk nevropsykologi 
PSYPRO4082 Rettspsykologi 
PSYPRO4084  Klinisk psykologi og nevropsykolgi  

Hovedpraksis 

Studenten skal i studiets siste semester avlegge en sammenhengende praksisperiode på 24 
uker. Studentene skal ut på arbeidsplasser for psykologer og påta seg psykologarbeid under 
veiledning av en erfaren psykolog. Praksistiden skal gi studenten mulighet til større integre-
ring av teori og praksis og gi erfaring med hvordan teorier og metoder kan tilpasses psykolo-
gens arbeidsoppgaver på praksisstedet. I tillegg til selve hovedpraksisen skal studentene ha 
gjennomført seminarene «Administrasjon og offentlig forvaltning» og «Psykologisk fagetikk 
og lovregulering av psykologarbeid». Gjennom seminaret i «Administrasjon og offentlig for-
valtning» skal studentene få kunnskap om økonomiske, tekniske og arbeidsrettslige forutsetninger 
for beslutninger som gjelder psykologers arbeidsmiljø, samt kunnskap som gjelder så vel sam-
funnsmiljø som ulike typer av arbeids- og institusjonsmiljøer. Studentene skal, med utgangspunkt 
i sin praksis, bevisstgjøre og drøfte sine forventninger i forhold til psykologrollen og alternative 
psykologroller i forhold til ulike sosiale systemer. Gjennom seminaret «Psykologisk fagetikk og 
lovregulering av psykologarbeid» skal studentene bruke egne erfaringer fra praksisen til å belyse 
generelle fagetiske spørsmål. Aktuelle tema er bl.a. habilitetsspørsmål, taushetsplikt og holdninger 
knyttet til terapeut-pasientroller.  

Evalueringsformer og vitnemål 

Studentenes ferdigheter vil bli vurdert med bokstavkarakterer (bk) eller bestått/ikke bestått 
(b). Karakterskala er spesifisert i emneoversikten nedenfor og i tillegg under de enkelte em-
nebeskrivelsene. 
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Hovedkarakter gis som et vektet gjennomsnitt av bokstavkarakterer fra eksamener i basalfa-
gene (fra studiets 3 - 7 semester) og et vektet gjennomsnitt av bokstavkarakterer fra eksame-
ner i de anvendte fag. Begge disse karakterene oppgis på vitnemålet. Hovedoppgaven evalue-
res med bokstavkarakter som selvstendig del på det avsluttende vitnemålet. 

Følgende emner går inn i hovedkarakteren for basalemnene i profesjonsstudiet i psykologi:  

• PSYPRO4010 Kognitiv psykologi – teori og metode – 15 studiepoeng 

• PSYPRO4020 Biologisk psykologi– teori og metode – 15 studiepoeng 

• PSYPRO4030 Sosialpsykologi– teori og metode – 15 studiepoeng 

• PSYPRO4040 Utviklingspsykologi– teori og metode – 15 studiepoeng 

• PSYPRO4050 Personlighetspsykologi– teori og metode – 15 studiepoeng 

Følgende emner går inn i hovedkarakteren for de anvendte emnene i profesjonsstudiet i psykologi: 

• PSYPRO4063 Klinisk psykologi I - 7,5 studiepoeng 

• PSYPRO4064 Klinisk psykologi II - 7,5 studiepoeng 

• PSYPRO4076 Klinisk psykologi III - 7,5 studiepoeng 

• PSYPRO4084 Klinisk psykologi og nevropsykologi - 7,5 studiepoeng 

Gjentak av eksamen 

Dersom en student ikke består eksamen i et emne, eller av ulike grunner ikke er i stand til å 
møte til/ delta på eksamen, må studenten melde seg opp til eksamen i emnet påfølgende se-
mester. Dersom en student har strøket, ikke bestått eller ikke fått godkjent emner som til 
sammen tilsvarer mer enn 22,5 studiepoeng, kan vedkommende ikke gå videre i studiet før 
disse emnene er fullført.  

EMNEOVERSIKT 

Tabelloversikt over profesjonsstudiet i psykolog:  

Semester Emne 7, 5 sp Emne 7, 5 sp Emne 7, 5 sp Emne 7, 5 sp 
12. sem/V PSYPRO4090 Hovedpraksis 
11. sem/H PSYPRO4100 Hovedoppgave – profesjonsstudiet i psykologi 
10. sem/V PSYPRO 4081 

Intern klinisk 
praksis III, Kli-
nisk nevropsyko-
logi 

PSYPRO4082 
Rettspsykologi 

PSYPRO4084 Kli-
nisk psykologi og 
nevropsykologi 

Eksperter i 
team** 

9. sem/H PSYPRO4061 
Selvvalgt studi-
um 

PSYPRO4073 
Intern klinisk 
praksis II  

PSYPRO4075 Hel-
sepsykologi 

PSYPRO4076 
Klinisk psykologi 
III 

8. sem/V PSYPRO4062 
Intern klinisk 
praksis I 

PSYPRO4063 
Klinisk psykologi 
I 

PSYPRO4064 Kli-
nisk psykologi II 

PSYPRO4074 
Skole og opplæ-
ringspsykologi 

7. sem/H PSYPRO4050 Personlighetspsykologi 
– teori og metode 

PSYPRO4051 Psy-
kiatri/psykofarmako
logi 

PSYPRO4052 
Arbeids- og or-
ganisasjonspsy-
kologi 

6. sem/V PSYPRO4040 Utviklingspsykologi – PSYPRO4031 Sam- PSYPRO4032 
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Semester Emne 7, 5 sp Emne 7, 5 sp Emne 7, 5 sp Emne 7, 5 sp 
teori og metode funnspsykologi Ekstern sam-

funnspsykologisk 
praksis 

5. sem/H PSYPRO4030 Sosialpsykologi – teori 
og metode 

PSYPRO4041*Profesjonell kompetanse 
og personlig utvikling  

4. sem/V Perspektivemne PSYPRO4020 Biologisk psykologi – 
teori og metode 

PSYPRO4021Innf
øring i nevrobio-
logi 

3. sem/H PSYPRO4010 Kognitiv psykologi – 
teori og metode 

PSYPRO4317 Sta-
tistikk og kvantita-
tive forskningsme-
toder 

PSYPRO4318 
Kvalitative forsk-
nings-metoder 

Tabell over introduksjonsstudiet i psykologi: 

Semester Emne 7, 5 sp Emne 7, 5 sp Emne 7, 5 sp Emne 7, 5 sp 
2. sem/V  PSY1003 Biolo-

gisk psykologi  
PSY1004 Sosial-
psykologi  

PSY1005 Utvik-
lingspsykologi  

PSY1006 Person-
lighetspsykologi 

1. sem/H Examen philo-
sophicum  

PSY1000 Psyko-
logiens historie 
(ex.fac) 

PSY1001 Psykolo-
giens metodologi 

PSY1002 Kogni-
tiv psykologi 

* Undervisningen i emnet går over de 5 første semestrene (sem 3 t.o.m. sem 7) 

**EiT tas i 10. eller 11. semester og som en intensiv landsby 

EMNEOVERSIKT 

Emnekode Tittel  Sp Eval. Sem. 
PSYPRO4010  Kognitiv psykologi - teori og metode 15 bk 3 
PSYPRO4317  Statistikk og kvantitative forskningsmetoder 7,5 bk 3,4 
PSYPRO4318 Kvalitative forskningsmetoder  7,5 bk 3,4 
 Perspektivemne  7,5 bk 3 eller 4 
PSYPRO4020 Biologisk psykologi - teori og metode 15 bk 4 
PSYPRO4021 Innføring i nevrobiologi 7,5 b 4 
PSYPRO4030 Sosialpsykologi - teori og metode 15 bk 5 
PSYPRO4041 Profesjonell kompetanse og personlig utvikling  15 b 3,4,5,6,7
PSYPRO4031 Samfunnspsykologi 7,5 bk 6 
PSYPRO4032 Ekstern samfunnspsykologisk praksis 7,5 b 6 
PSYPRO4040 Utviklingspsykologi - teori og metode 15 bk 6 
PSYPRO4050 Personlighetspsykologi - teori og metode 15 bk 7 
PSYPRO4051 Psykiatri og psykofarmakologi 7,5 b 7 
PSYPRO4052 Arbeids- og organisasjonspsykologi 7,5 b 7 
PSYPRO4062 Intern klinisk praksis I 7,5 b 8 
PSYPRO4063 Klinisk psykologi I 7,5 bk 8 
PSYPRO4064 Klinisk psykologi II 7,5 bk 8 
PSYPRO4074 Skole og opplæringspsykologi 7,5 bk 8 
PSYPRO4061 Selvvalgt studium 7,5 b 9 
PSYPRO4073 Intern klinisk prakis II 7,5 b 9 
PSYPRO4075 Helsepsykologi 7,5 b 9 
PSYPRO4076 Klinisk psykologi III 7,5 bk 9 
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Emnekode Tittel  Sp Eval. Sem. 
PSYPRO4084  Klinisk psykologi og nevropsykologi 7,5 bk 10 
PSYPRO4081 Intern klinisk praksis III (Klinisk nevropsyko-

logi) 7,5 b 10 
PSYPRO4082 Rettspsykologi 7,5 b 10 
EiT Eksperter i team 7,5 b 10 el. 11 
PSYPRO4100 Hovedoppgave 30 bk 11 
PSYPRO4090 Hovedpraksis 30 b 12 

bk: Det benyttes bokstavkarakterer ved evaluering av emnet. 

b: Det benyttes karakteren bestått/ikke bestått ved evaluering av emnet. 

EMNEBESKRIVELSER 

Emnebeskrivelser finnes på nettet: http://www.ntnu.no/studier/emner.  

OVERLAPP  

Emne Emne Sp 
PSY2002 PSYPRO4012, PSY2017, 

PSYPRO4317 
7,5 sp 

PSY2003 PSYPRO4013, PSY2018, 
PSYPRO4318 

7,5 sp 

PSYPRO4010 PSYPRO4312 7.5SP 
PSYPRO4010 PSYPRO4412 7.5 SP 
PSYPRO4020 PSYPRO4313 7.5 SP 
PSYPRO4020 PSYPRO4413 7.5 SP 
PSYPRO4030 PSYPRO4314 7.5 SP 
PSYPRO4030 PSYPRO4414 7.5 SP 
PSYPRO4031 PSYPRO4503 7.5 SP 
PSYPRO4032 PSYPRO4504 7.5 SP 
PSYPRO4040 PSYPRO4315 7.5 SP 
PSYPRO4040 PSYPRO4415 7.5 SP 
PSYPRO4041 PSYPRO4201 7.5 SP 
PSYPRO4041 PSYPRO4202 7.5 SP 
PSYPRO4050 PSYPRO4316 7.5 SP 
PSYPRO4050 PSYPRO4416 7.5 SP 
PSYPRO4052 PSYPRO4502 7.5 SP 
PSYPRO4062 PSYPRO4602 7.5 SP 
PSYPRO4063 PSYPRO4601 7.5 SP 
PSYPRO4073 PSYPRO4604 7.5 SP 
PSYPRO4075 PSYPRO4501 7.5 SP 
PSYPRO4076 PSYPRO4603 7.5 SP 
PSYPRO4081 PSYPRO4605 7.5 SP 
PSYPRO4084 PSYPRO4606 7.5 SP 
PSYPRO4090 PSYPRO4700 30 sp 
PSYPRO4100 PSYPRO4600 30 sp 

 


